
ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT
Květná 15, 603 00 Brno
tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202

Vyřizuje: JUDr. Jaroslav Horníček Tel.: 543 540 206 E-mail: jaroslav.hornicek@szpi.gov.cz

Č.j.: AV968-2/2010 Datum: 24. března 2010

Doporučeně

Potravinářská komora České republiky                                       

Ing. Miroslav Toman, CSc.

prezident

Areál Markland Klimacentrum, a.s.

Počernická 96/272

108 03 Praha 10 - Malešice

Stanovisko k označování některých potravin poté, co vstoupilo v použitelnost nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008 ze dne 16. prosince 2008                              
o potravinářských přídatných látkách

Vážený pane prezidente,

na základě Vašeho požadavku ze dne 15. března 2010 pod č.j.: 1529/03/10/MCH Vám 
zasílám následující stanovisko:

Požadavky na označování potravin obsahující některá potravinářská barviva jsou stanoveny 
v čl. 24 nařízení (ES) č. 1333/2008, potažmo v příloze V. tohoto nařízení.
V čl. 31 tohoto nařízení je stanoveno přechodné opatření pro potraviny uvedené na trh nebo 
označené před dnem 20. července 2010, které nejsou v souladu s čl. 24. Tyto potraviny
mohou být prodávány do dne jejich minimální trvanlivosti nebo data spotřeby.

Toto přechodné opatření tedy dle našeho výkladu umožňuje prodávat potraviny označené 
podle dřívějších předpisů, které byly uvedené na trh nebo označené před dnem 20. července 
2010, do skončení jejich minimální trvanlivosti nebo použitelnosti. Tím je umožněno 
příslušným provozovatelům doprodat zásoby dříve označených potravin a zároveň plynule 
přejít na nové značení. 

S pozdravem

RNDr. Jana Paláčková, CSc.
ředitelka odboru právního a zahraničního




